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„W środku ciepło, sucho, ogień w kominku, smakowite zapachy przenikają z kuchni. (…) Po oknach
siecze deszczem, niebo ciemnieje. W jadalni miły ciepły półmrok” – tak Marek Grocholski, naczelny
„Tatr”, opisuje we wstępniaku do jesiennego numeru swoją wizytę w Zbójnickiej Chacie, która
przygarnęła go po deszczowej i wietrznej wycieczce. Jak miło w chłodny  listopadowy wieczór, gdy
na zewnątrz zacina deszcz, zagłębić się w jesienny numer „Tatr”, ciesząc się, że już za dzień, za
tydzień lub kiedy po prostu czas nam pozwoli, sami ruszymy w Tatry – już pewnie „na zimowo”. Bo
jesienne „Tatry”, których delektowaniu sprzyja listopadowa aura, wzbudzają jeszcze większy apetyt
na bezpośrednie z nimi obcowanie – jakie kto lubi: wycieczki, wspinaczki, spacery, speleologiczne
eksploracje czy narciarskie tury.

Tematem numeru tym razem są „Suche smreczyny”. Lasy świerkowe w Tatrach schną na potęgę.
Bezpośrednim sprawcą pogromu jest kornik. Jaką pozycję powinien zająć człowiek w tym starciu
małego chrząszcza z wysokim lasem? Fachowcy wygłaszają różne opinie. Jedni przekonują, że trzeba
walczyć z kornikiem. Drudzy mówią, żeby przyrodę zostawić samej sobie, bo to przecież park
narodowy.

Zagłębiając się w jesienny numer „Tatr” można także przekonać się, jak głębokie jest Morskie Oko.
Gdyby zanurzyć w nim kościół Mariacki – jaka jego część wystawałaby nad powierzchnię? W
numerze także o psach i lisach dziesiątkujących świstaki, o lelkach i piórolotkach; ponadto profil
„turysty pozasezonowego”, nieco górskiej literatury, czyli opowiadanie Labirynt Adama
Śmiałkowskiego, dalszy ciąg rekonstrukcji pobytu węgierskiego alpinisty Móra Déchyego, który jest
jednym z bohaterów części historycznej, szkic do portretu (nie tylko taternickiego) Stanisława
Siedleckiego autorstwa Krzysztofa Birkenmajera i wiele, wiele innych tatrzańskich smakowitości.

„Tatry” można kupić w empikach i sklepach górskich w całej Polsce, w zakopiańskich księgarniach,
punkcie informacji turystycznej TPN przy rondzie kuźnickim w Zakopanem, a także księgarni
internetowej Tatrzańskiego Parku Narodowego.
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